№ 50－069（5-1）

                    2005 年 3 月 14 日

報道関係者各位

ナムコ、代表取締役の異動ならびに人事異動、組織変更のお知らせ

 株式会社 ナ ム コ

社 長：髙木 九四郎

本 社：東京都大田区矢口 2-1-21

資本金：27,369,117,031 円

株式会社ナムコは、2005 年 3 月 14 日開催の取締役会において下記のとおり代表取締役の異動ならびに人事

異動、および、組織変更を決議いたしましたので、お知らせいたします。

新組織、新人事は 2005 年 4 月１日付で実施いたします。

記

1.目的

 2001 年 3 月期以降、徹底的な基本の見直しを行った構造改革を経て、更に第二ステップとして攻めの成長

戦略を推し進めてきた。一定の成果が得られた今を新たなる成長戦略への挑戦には絶好の機会ととらえ、激変

する市場に対応できる経営力強化を図るため、新経営体制と新組織に変更する。

2.人事異動（発令日 2005 年 4 月 1 日）

（1）代表取締役、役付取締役および担当部門の異動

新 氏  名 旧

代表取締役副会長 髙木  九四郎 代表取締役社長

取締役副会長 猿川  昭義 代表取締役副社長

 経営戦略本部長

代表取締役社長

 経営戦略本部長

石村  繁一 取締役

ＣＸカンパニー プレジデント

代表取締役副社長

コンテンツ事業管掌

石川  祝男 常務取締役

ＡＭカンパニー プレジデント

代表取締役副社長

ロケーション事業管掌

 ＥＴカンパニー プレジデント

東   純 取締役

ＥＴカンパニー プレジデント

専務取締役 橘   正裕 専務取締役（代表取締役）

ＣＴカンパニー プレジデント

 ＣＴ編成局長

常務取締役 田中  慶治 常務取締役

コーポレート本部長

参考：2005 年 4 月 1 日からの取締役構成

代表取締役会長 中 村  雅 哉

代表取締役副会長 髙  木   九 四 郎

取締役副会長  猿 川  昭 義

代表取締役社長 石 村  繁 一

代表取締役副社長 石 川  祝 男

代表取締役副社長 東      純

専務取締役  橘     正 裕

常務取締役  田 中  慶 治

№ 50－069（5-2）
（2）執行役員選任

    2005 年 3 月 31 日付での執行役員任期満了に伴い、2005 年 4 月 1日より、以下の者を執行役員に

選任する。

【昇任】 専務執行役員 東   啓 二

【新任】 常務執行役員 横 山   茂

【新任】 常務執行役員 竹 内 哲 郎

常務執行役員 原 口 洋 一

【新任】 執 行 役 員 田 城 幸 一

【新任】 執 行 役 員 浅 見 和 夫

執 行 役 員 出 川 敬 司

【新任】 執 行 役 員 福 本 正 史

【新任】 執 行 役 員 清 嶋 一 哉

【新任】 執 行 役 員 鈴 木 良 則

【新任】 執 行 役 員 池 澤    守

【新任】 執 行 役 員 萩 原    仁

【新任】 執 行 役 員 太 田 保 之

【新任】 執 行 役 員 石 村 浩 二

【新任】 執 行 役 員 名 村    宏

※取締役は執行役員を兼ねます。

№ 50－069（5-3）
（3）関連人事

新 氏名 旧

コーポレート本部長 浅見 和夫 経理・財務グループリーダー

ＣＴカンパニープレジデント 横山 茂 ＣＴカンパニープレジデント補佐

ＡＭカンパニープレジデント 竹内 哲郎 ＡＭ編成局長

ＣＸカンパニープレジデント 田城 幸一 ＣＸカンパニープレジデント補佐

経営戦略本部副本部長
 知的財産グループリーダー

清嶋 一哉 知的財産グループリーダー

経営戦略本部副本部長
 経営戦略グループリーダー

鈴木 良則 経営戦略グループ（一般）

ＣＴカンパニーバイスプレジデント
 ＣＴセールスディビジョンリーダー

原口 洋一 ＣＴカンパニーバイスプレジデント

ＣＴカンパニーバイスプレジデント
 ＣＴ統括室長
 ＣＴ統括グループリーダー

出川 敬司 経営戦略本部副本部長
 経営戦略グループリーダー

ＣＸカンパニーバイスプレジデント 福本 正史 ＷＭＣ事業グループリーダー

ＡＭ編成局長 萩原 仁 ＡＭ生産グループリーダー

ＥＴ統括室長  栁橋 康博 ＥＴ統括室 ＥＴ統括グループリーダー

ＥＴ開発ディビジョンリーダー 石村 浩二 ＥＴ統括室長

チームナンジャディビジョンリーダー 池澤 守 ＥＴ企画ディビジョンリーダー
バリアフリー・エンターテインメントディビジョンリーダー
ＢＥサービスグループリーダー

河村 吉章 エルダー事業グループリーダー

経理･財務グループリーダー 鈴木 秀利 経理・財務グループ（一般）

ＣＴ販売戦略室長 兵藤 岳史 ＣＴ海外事業グループリーダー

ＣＴ開発戦略室長 小川 徹 ＣＴ技術環境グループリーダー

ＣＴセールス＆プロモーショングループリーダー 平谷 敦 ＣＴカンパニープレジデント付（一般）

メディア営業グループリーダー 大西 邦憲 ＣＴカンパニープレジデント補佐

ＰＣ事業グループリーダー 普川 隆志 ＣＳ推進グループリーダー

ＣＳ推進グループリーダー  笠松 雅夫 ＣＳ推進グループ（一般）

ＣＴ技術グループリーダー  斎藤 直宏 ＣＴ技術環境グループ（一般）

ネットワーク・サーバグループリーダー  湯原 敦 ＣＴ技術環境グループ（一般）

ＡＭ生産グループリーダー 坂本 修 ＡＭ生産グループ（一般）

ＷＭＣビジネスディベロップメントグループリーダー 加藤 尚彦 ＷＭＣ事業グループ（一般）

ＷＭＣコンテンツ開発・運営グループリーダー 岩瀬 隆 ＷＭＣ事業グループ（一般）

Ｐ－７業務推進グループリーダー 鈴木 英直 Ｐ－７業務推進グループ（一般）

ＥＴ統括グループリーダー 田中 哲夫 ＥＴ統括室（一般）

企画開発グループリーダー 菊池 修一 東日本営業ディビジョン
東京エリアマネージャー（一般）

リアライザーグループリーダー 太田 まこと ＥＴ企画ディビジョン（一般）

第一プロデュースグループリーダー 内倉 修 ＥＴ企画ディビジョンチームナンジャ
（一般）

第二プロデュースグループリーダー 大津 武 ＥＴ企画ディビジョンチームナンジャ
（一般）

ナンジャタウングループリーダー 石川 文夫 ＥＴ企画ディビジョンナンジャタウン
（一般）

ＩＣ統括グループリーダー 平野 剛 インキュベーションセンター
プレジデント付（一般）

ゲームラボグループリーダー 赤倉 一久 メディア営業グループリーダー

ＢＥ機器グループリーダー 日下部 直樹 ゲームラボグループリーダー

経営戦略本部長 補佐 朝蔭 裕 ＣＴカンパニープレジデント補佐

コーポレート本部長 補佐 蠣橋 正史 経営戦略本部長補佐

コーポレート本部長 補佐 小林 徹 経営戦略本部長補佐

コーポレート本部長 補佐 米山 唯男 経営戦略本部長補佐

ＣＴカンパニープレジデント 補佐 露木 雄二 ＣＴセールス＆プロモーション
グループリーダー

ＣＸカンパニープレジデント 補佐 野宮 公典 Ｐ－７業務推進グループリーダー

インキュベーションセンタープレジデント 補佐 鈴木 理司 ＡＴ事業グループリーダー

■ グループリーダーは一般に言う部長職となります。

■ 補佐職はグループリーダーと同等の職位です。

№ 50－069（5-4）
3.組織変更内容

（１）コンテンツ事業管掌及びロケーション事業管掌を設置する。

コンテンツ事業管掌はＣＴカンパニー、ＡＭカンパニー及びＣＸカンパニーを管掌し、ロケーション事業

管掌はＥＴカンパニーを管掌する。

（２）経営戦略本部に広報・ＩＲグループを移管し、コーポレート本部に人事グループ、ＩＴ統括グループ、

経理・財務グループ及び関係会社管理グループを移管する。

（３）ＣＴ 編成局を廃止する。

（４）ＣＴカンパニーのもとに新たにＣＴ統括室、ＣＴセールスディビジョン及びＣＴ開発戦略室を設置する。

ＣＴ統括室のもとにＣＴ業務管理グループ、及び新たにＣＴ統括グループを設置し、ＣＴ業務管理グルー

プの業務の一部をＣＴ統括グループに移管する。ＣＴセールスディビジョンのもとに、新たにＣＴ販売戦

略室を設置し、廃止されたＣＴ編成局の業務をＣＴ統括グループ、ＣＴ販売戦略室及びＣＴ開発戦略室に

移管する。

（５）ＣＴ海外事業グループを廃止し、新たにＰＣ事業グループを設置する。廃止されたＣＴ海外事業グルー

プの業務を、ＰＣ事業グループ、ＣＴセールス＆プロモーショングループ、ＣＴ販売戦略室及びＣＴクリ

エイターグループに夫々業務を移管し、メディア営業グループの業務の一部をＣＴセールス＆プロモー

ショングループに移管する。

（６）ＣＴ技術環境グループを廃止し、新たにＣＴ技術グループ及びネットワーク・サーバグループを設置し、

業務を移管する。ＣＴクリエイターグループの業務の一部をＣＴ技術グループに移管する。

（７）ＥＴ企画ディビジョンを廃止し、新たにチームナンジャディビジョンを設置し、チームナンジャディビ

ジョンに新たにリアライザーグループ、第一プロデュースグループ、第二プロデュースグループ及びナン

ジャタウングループを設置し、業務を移管する。

（８）ＥＴカンパニーに新たにＥＴ開発ディビジョンを設置する。ＥＴ開発ディビジョンに出店開発グループ

及び新たに企画開発グループを設置する。出店開発グループの業務の一部及び廃止されたＥＴ企画ディビ

ジョンの業務の一部を企画開発グループに移管する。

（９）ＷＭＣ事業グループを廃止し、新たにＷＭＣビジネスディベロップメントグループ及びＷＭＣコンテン

ツ開発・運営グループを設置し、業務を移管する。

（10）インキュベーションセンターに新たにＩＣ統括グループを設置し、事業開発グループの業務の一部を移

管する。またプロデューサー制を敷く。

（11）ＡＴ事業グループ及びエルダー事業グループを廃止し、インキュベーションセンターにバリアフリー・

エンターテインメントディビジョンを設置する。バリアフリー・エンターテインメントディビジョンに新た

にＢＥ機器グループ及びＢＥサービスグループを設置し、廃止されたＡＴ事業グループ及びエルダー事業グ

ループの業務を移管する。

4.組織変更の目的

（１）コンテンツ事業管掌及びロケーション事業管掌

コンテンツ事業管掌及びロケーション事業管掌を設置する。

コンテンツ事業管掌はＣＴカンパニー、ＡＭカンパニー及びＣＸカンパニーを管掌して、更なるコンテン

ツの多重利用及びカンパニー間の連携を図り、また、ロケーション事業管掌はＥＴカンパニーを管掌して、

新たなロケーション事業への進出の具体化を推進することで、経営の強化を図る。

（２）経営戦略本部、コーポレート本部

従来の経営戦略本部を経営戦略、広報・ＩＲ、知的財産を中心とした戦略業務に特化し、コーポレート本

部に管理業務を集中し、組織効率の向上と経営の強化を図る。

№ 50－069（5-5）

（３）ＣＴカンパニー

変化の厳しい市場環境に対し迅速に対応するため、編成局機能をＣＴ統括室、ＣＴ販売戦略室及びＣＴ開

発戦略室に分割し効率性を高める。開発業務を見直し、ＣＴ技術環境グループをＣＴ技術グループ、ネッ

トワーク・サーバグループに再編し、更にＰＣ事業グループを設置し、オンラインビジネスを推進して、

家庭用販売事業の拡大を図る。

（４）ＥＴカンパニー

出店展開強化のため、ＥＴ開発ディビジョン及び企画開発グループを設置する。

テーマパーク展開強化のため、チームナンジャディビジョンを設置し、その下に４グループを設置し、事

業の拡大を図る。

（５）ＣＸカンパニー

業容の拡大に対応するため、ＷＭＣ事業グループをＷＭＣビジネスディベロップメントグループ、ＷＭＣ

コンテンツ開発・運営グループに再編し、組織効率の向上と強化を図る。

（６）インキュベーションセンター

今後市場拡大が見込める福祉事業、高齢者事業に対応し、バリアフリー・エンターテイメントディビジョン

を設け、従来のＡＴ事業グループ、エルダー事業グループの業務をＢＥ機器グループ、ＢＥサービス

グループに再編し、事業の拡大を図る。

管理強化のためＩＣ統括グループを設置する。

ご注意：プレスリリースの情報は、発表日現在のものです。発表後予告なしに内容が変更されることがあります。あらかじめご了承ください。

以上